湖州市法学会文件
湖法学（2012）2号
关于申报2012年度法学研究课题的通知
各有关单位：
为深入贯彻落实党的十七届五中、六中全会精神和省、市政法工作会议精神，紧紧围绕“十二五”规划确定的目标任务，全面推进“三项重点工作”，进一步深化“平安湖州”、“法治湖州”建设，促进社会和谐，努力实现我市法学研究的不断发展，现就做好2012年度法学研究课题申报工作有关事项通知如下：

一、指导思想

坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，紧紧围绕党委政府工作大局，针对湖州社会经济发展中特有的新情况、新问题进行法学研究，不断提高课题申报和成果质量，为推动科学发展、转变经济发展方式、促进社会和谐、实现公平正义提供法律对策支持，为形成中国特色社会主义法学理论体系做出贡献。

二、立项原则

采取普遍申报、专家评审、择优立项的原则。
三、课题申报范围
按照市委、市政府今年工作重点和政法部门三项重点工作要求，结合各地各部门申报者的实际情况，自行拟定题目申报。（部分参考选题见附件一）
   四、申报方式

   课题以一题一报申报（申请表见附件二），每个课题可以一人完成，也可以多人合作完成，但一经申报立项必须按时完成。

五、申报办法

按要求认真填写课题申报表，并将课题申报表一式二份交湖州法学会秘书处，同时提交电子版本。
六、申报时间

即日起至4月30日截止。

六、联系方式

联系人：金丽娟

电  话：2252385

地  址：湖州市青铜路298号

E-mail：zjhzsfxh@163.com
附件：

1．2012年法学研究课题部分参考选题

          2．2012年度课题申报表

                   中共湖州市委政法委员会
                        湖州市法学会

二O一二年三月二十六日

主题词：法学研究   课题    通知

报：省委政法委、省法学会

送：本会常务理事会成员
市法学会秘书处                      2012年 3月 26 日印发
附件：1

2012年法学研究课题部分参考选题

一、社会管理与民生保障法治研究

（一）社会管理和服务法治化研究；

（二）司法公正与依法行政评价研究；

（三）基层民主法治化研究；

（四）民生保障的法律制度研究；

（五）“法治湖州”长效机制建设研究。

二、文化与法治问题研究

（一）文化建设法制保障研究；

（二）法治文化的渊源与发展研究；

（三）中国特色社会主义法治话语权体系研究；

（四）政法文化建设与核心价值观教育研究。

三、政府诚信法律问题研究

（一）公权力诚信及救济制度研究；

（二）政府信息公开制度研究。

四、民营经济发展法制研究

（一）湖州民营经济发展与融资制度研究；

（二）民间资本投资制度研究；

（三）农民财产权益流转制度研究；

（五）专业市场建设法治研究。
附件：2

编号：
2012年度课题申报表
课 题 名 称：

成 果 形 式：

课题负责人：

课题承担单位：

表1：课题组成员情况
	课
题
负
责
人
	姓  名

	性别

	民族

	职称

	研究
专长

	职务

	最后学历

	最后学

	工作单位

	通讯
地址

	邮编

	联系电话
	办：
	手机：

	宅：
	E—mail：

	课
题
参
加
者

	姓  名
	姓名代码
	年龄
	职务职称
	研究专长
	最后学位
(或学历)
	工作单位

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	课题组总人数：  人

表2：课题基本情况
	课题名称

	主题词

	研究类型
	基础研究（ ）；应用研究（ ）；其他研究（ ）

	成果形式
	专著（ ）；论文（ ）；研究报告（ ）；其他（  ）

	预计字数（千字）
	计划完成时间
	年  月  日

	课题设计（包括1、选题：本课题国内外研究现状，选题的意义；2、内容：本课题研究的基本思路和方法，主要内容，计划解决的重点、难点和创新问题；3、预期价值：本课题的理论价值和实践应用价值）：
                                                                                                         (可增加附页)

	如未被专家评为资助课题，是否愿意申报立项不资助课题？
	愿意（     ）               申请人签章：

不愿意（     ）             年    月   日

	课题负责人承诺：
我承诺对申报表中填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。如果获准立项，我承诺以“课题设计”内容和立项协议书为约束，遵守湖州市法学会的有关规定。按计划认真开展研究工作，按质量要求取得预期成果。湖州法学会有权使用本成果所有的数据、资料成果应用。
申请者（签章）：
年  月  日

	推荐单位的承诺：
本单位承诺对申报者填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。如果获得立项，承诺以“课题设计”和协议书为约束，遵守湖州市法学会的有关规定。为本课题提供必要的支持，做好课题研究的协调和管理工作，对本课题的完成提供信誉保证。

单位（盖章）：
年  月  日

表3：组织评审意见：
	申请人所在单位意见：

	单位负责人签名：                                单位盖章：
                                                    年    月    日

	初审（申报资格审查）意见：
签    字：
年    月    日

	专家评审(决定是否立项)意见：
签   字：
                           年    月    日

	备  注：

注：本表可复印、加页。
PAGE
9